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PROTOKÓŁ Nr XV/2020 
 

z obrad XV Sesji Rady Gminy Wróblew 
z dnia 26 czerwca 2020r. 

 

Obrady rozpoczęto 26 czerwca 2020 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 10:52 tego 
samego dnia. 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 12 radnych. 
 
Obecni: 
1. Kamila Banasiak 
2. Roman Banaś 
3. Andrzej Dawid 
4. Krystyna Kędzia 
5.  Anna Kulczyńska 
6. Karolina Kulesza 
7. Piotr Łuczak  
8. Tomasz Łukasiewicz 
9. Grzegorz Musiał 
10. Aleksander Pawlik 
11. Małgorzata Przybylska 
12. Jolanta Wojtysiak 
 
Nieobecni: 
1. Jarosław Janiak 
2. Dariusz Owczarek 
3. Sylwester Tomczyk 
(Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokółu).  
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Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji. 

2. Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

3. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Wróblew za 2019 rok: 

a) debata nad Raportem, 

b) przeprowadzenie głosowania w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wróblew wotum 

zaufania i podjęcie uchwały. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Wróblew za 2019 rok, 

b) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wróblew za 2019 rok, 

c) zmian w budżecie Gminy Wróblew na 2020 rok. 

5. Interpelacje i wnioski radnych. 

6. Zapytania i wolne wnioski. 

7. Zakończenie obrad. 
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Ad.1. 
Otwarcie sesji. 
 

Obrady XV Sesji Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Pan Andrzej Dawid. 
Powitał radnych i kierownictwo Urzędu Gminy z Wójtem Gminy Wróblew – Panem 
Tomaszem Woźniakiem na czele. 

Poinformował, iż w związku z trwającą epidemią koronawirusa, sesja odbywa się 
w zmniejszonym składzie -  bez udziału sołtysów i zaproszonych gości. 

Na podstawie elektronicznego sprawdzenia obecności, stwierdził że w sesji uczestniczy 
12 radnych, co stanowi niezbędne quorum do prowadzenia obrad i podejmowania 
prawomocnych uchwał.  

Zapytał, czy są uwagi do zaproponowanego w zawiadomieniu o sesji porządku obrad? 
Nie zgłoszono. 
Poinformował, iż Wójt Gminy złożył wniosek o poszerzenie porządku obrad poprzez 
wprowadzenie w pkt 4. „Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:” jako ppkt d) 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu korzystania 
ze świetlic wiejskich w Gminie Wróblew. Powyższe jest podyktowane koniecznością 
dokonania zmian w uchwale XIV/109/20 z dnia 29 maja 2020r. w związku 
z zastrzeżeniami Organu Nadzoru Wojewody Łódzkiego do treści § 4 ust. 2 Regulaminu. 
Poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek o dokonanie zmian w porządku obrad. 
 
Uwaga! W zawiązku z brakiem możliwości oddania głosu przez radnego Grzegorza 
Musiała przy użyciu systemu głosującego z powodu problemów technicznych, wyniki 
głosowania ustalono na podstawie głosowania poprzez podniesienie ręki. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 12 radnych 

Głosowało za - 12 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 

Nieobecni - 3 radnych 

 

Wyniki imienne: 
 

Za (12) 

Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Anna Kulczyńska, 
Karolina Kulesza, Piotr Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Grzegorz Musiał, Aleksander Pawlik, 
Małgorzata Przybylska, Jolanta Wojtysiak 
Nieobecni (3) 
Jarosław Janiak, Dariusz Owczarek, Sylwester Tomczyk 
Rada Gminy Wróblew zmiany w porządku obrad przyjęła jednogłośnie i będzie 
obradować według następującego porządku: 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 
3. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Wróblew za 2019 rok: 
a) debata nad Raportem, 
b) przeprowadzenie głosowania w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wróblew wotum 

zaufania i podjęcie uchwały. 
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Wróblew za 2019 rok, 
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b) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wróblew za 2019 rok, 
c) zmian w budżecie Gminy Wróblew na 2020 rok, 
d) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu korzystania ze świetlic 

wiejskich w Gminie Wróblew. 
5. Interpelacje i wnioski radnych. 
6. Zapytania i wolne wnioski. 
7. Zakończenie obrad. 
 
Ad. 2. 
Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 
Wójt Gminy 
- przedstawił informację z działalności międzysesyjnej: 

• 01.06. – kolejna rozprawa sądowa dot. inwestycji budowy sali gimnastycznej 
w Charłupi Wielkiej w sprawie o zapłatę dla jednego z Podwykonawców – wniosek 
względem Gminy Wróblew został oddalony, Gmina rozliczyła inwestycję 
prawidłowo, wypłacając Wykonawcy należną kwotę. 

• 15.06. – otwarcie ofert w zamówieniu publicznym na montaż gazowego źródła 
ciepła dla budynku Urzędu Gminy Wróblew (etap I). Najkorzystniejszą ofertę 
przedstawiła firma Enviro-Serwis s.c. z Sieradza za kwotę 231.976,28 zł.  
Przygotowujemy dokumentację do kolejnego etapu zadania – montażu 
mikroinstalacji fotowoltaicznej. 

• 23.06. – spotkanie włodarzy z terenu powiatu sieradzkiego z przedstawicielami 
Zarządu Zlewni w Sieradzu PGW Wody Polskie dot. zbiorników wodnych, w tym 
zbiornika „Smardzew”. 

• zostały wykonane prace gospodarcze w terenie, 
• trwają rozmowy dot. budowy parkingu przy przychodni we Wróblewie, 
• w połowie lipca br. ruszy ostatni etap realizacji inwestycji - budowa odnawialnych 

źródeł energii w gminie Wróblew – montaż kotłów na biomasę. 
• 30.06. – nastąpi podpisanie w Urzędzie Marszałkowskim WŁ umowy 

o dofinansowanie na przebudowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w Rakowicach. Całkowity koszt zadania to kwota 336.578,06 zł, dofinansowanie -  
170.750,00 zł. 

• 26.06. – konferencja na Rynku w Sieradzu – wręczanie samorządowcom z powiatu 
sieradzkiego przez Wojewodę Łódzkiego Pana Tobiasza Bocheńskiego 
symbolicznych czeków z dofinansowaniami przyznanymi w ramach Funduszu 
Dróg Samorządowych na 2020r. Gmina Wróblew otrzyma dofinansowanie 
do przebudowy drogi gminnej w Kościerzynie w wysokości 3.520.906,00 zł. 
Obecnie oczekujemy na rozstrzygnięcie KIO ws. przeprowadzonego postępowania 
przetargowego na w/w zadanie, jeden z oferentów złożył w tej sprawie odwołanie. 

• trwają rozmowy z Zakładem Gospodarki Odpadów w Jarocinie ws. odbioru 
z terenu gminy Wróblew odpadów w czasie przebudowy sortowni w Orlim Stawie.  

• Gmina Wróblew podpisała z NFOŚiGW w Warszawie umowę o dofinansowanie 
zadania odbioru folii rolniczej na kwotę 31 tys. zł, realizacja zadania przewidziana 
jest na miesiące sierpień-wrzesień 2020. 

• W najbliższym czasie zostanie uruchomiony Rządowy Fundusz Inwestycji 
Lokalnych jako wsparcie dla samorządów tzw. Tarcza dla samorządów, odpowiedź 
na gospodarcze skutki koronawirusa.  

- zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji. 
Nie zgłoszono. 
Informację przyjęto bez uwag. 
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Ad.3. 
Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Wróblew za 2019 rok: 

a) debata nad Raportem 

Przewodniczący Rady Gminy 
- oddał głos Wójtowi Gminy celem omówienia Raportu.  
Wójt Gminy  
- omówił „Raport o stanie Gminy Wróblew za 2019r.” (zał. do protokołu), jednocześnie 
informując iż część z przedstawianych z Raportu informacji jest zawarta również 
w sprawozdaniu finansowym i sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok. 
 Przewodniczący Rady Gminy 
- zapytał Radnych Gminy, czy mają pytania bądź uwagi do omówionego dokumentu. 
Nie zgłoszono. 
 

b) przeprowadzenie głosowania w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Wróblew wotum zaufania i podjęcie uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy  
-  w związku z brakiem pytań i uwag do przedstawionego Raportu, przystąpił do 
przeprowadzenia głosowania w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wróblew wotum 
zaufania: 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 12 radnych 

Głosowało za - 12 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 

Nieobecni - 3 radnych 

 

Wyniki imienne: 
 

Za (12) 

Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Anna Kulczyńska, 
Karolina Kulesza, Piotr Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Grzegorz Musiał, Aleksander Pawlik, 
Małgorzata Przybylska, Jolanta Wojtysiak 
Nieobecni (3) 
Jarosław Janiak, Dariusz Owczarek, Sylwester Tomczyk 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy podjęła jednogłośnie uchwałę 
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania. 
 
Ad.4. 
Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Gminy Wróblew za 2019 rok 

Przewodniczący Rady Gminy  
- w związku z przedstawieniem przez Wójta Gminy Wróblew szczegółowych informacji 
nt. w/w sprawozdań oraz informacji o stanie mienie komunalnego przy omawianiu 
Raportu o stanie Gminy Wróblew za 2019 rok, zapytał Państwa Radnych czy zgłaszają 
pytania bądź chcą uzyskać dodatkowe informacje nt. omawianych dokumentów. 
Nie zgłoszono. 
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Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o przedstawienie 
opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu z wykonania 
zeszłorocznego budżetu Gminy Wróblew. 
Wójt Gminy 
- odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej (RIO) w Łodzi o sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Gminy Wróblew za 2019 rok zawartą w Uchwale Nr IV/59/2020 
z dnia 21 kwietnia 2020r. 
Przewodniczący Rady Gminy 
 - zapytał, czy są pytania do odczytanej opinii. 
Nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- odczytał nazwę projektu uchwały (zał. do protokółu) i poddał go pod głosowanie: 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 12 radnych 
Głosowało za - 12 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 
Nieobecni - 3 radnych 

 
Wyniki imienne: 

 
Za (12) 
Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Anna Kulczyńska, 
Karolina Kulesza Piotr Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Grzegorz Musiał, Aleksander Pawlik, 
Małgorzata Przybylska, Jolanta Wojtysiak  
Nieobecni (3) 
Jarosław Janiak,  Dariusz Owczarek, Sylwester Tomczyk 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 

b) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wróblew za 2019 rok  
Przewodniczący Rady Gminy 
- poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Pana Romana Banasia 
o przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu zeszłorocznego budżetu Gminy 
Wróblew, wniosku Komisji w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wróblew 
za 2019 rok oraz opinii RIO w Łodzi o przedmiotowym wniosku. 
Pan Roman Banaś – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
- poinformował, iż Komisja Rewizyjna w dniu 11 maja 2020r., podczas posiedzenia 
komisji,  jednogłośnie wypracowała opinię pozytywną dla wykonaniu budżetu Gminy 
Wróblew za 2019 rok,  
- odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej odnośnie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Wróblew za 2019 rok oraz opinię o nim, zawartą w Uchwale RIO w Łodzi Nr IV/112/2020 
z dnia 19 maja 2020r. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- odczytał nazwę projektu uchwały (zał. do protokółu) i poddał go pod głosowanie: 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 12 radnych 
Głosowało za - 12 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 
Nieobecni - 3 radnych 
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Wyniki imienne: 
 
 
Za (12) 
Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Anna Kulczyńska, 
Karolina Kulesza Piotr Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Grzegorz Musiał, Aleksander Pawlik, 
Małgorzata Przybylska, Jolanta Wojtysiak  
Nieobecni (3) 
Jarosław Janiak, Dariusz Owczarek, Sylwester Tomczyk 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy 
- przekazał gratulacje Wójtowi Gminy.  
Wójt Gminy  
- podziękował za udzielone absolutorium. 
 

c) zmian w budżecie Gminy Wróblew na 2020 rok 
Wójt Gminy 
- omówił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- po przedstawieniu przez Panią Jolantę Wojtysiak – Przewodniczącą Komisji ds. Budżetu 
i Gospodarki  pozytywnej opinii Komisji o w/w projekcie uchwały, odczytał jego nazwę 
(zał. do protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 12 radnych 
Głosowało za - 12 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 
Nieobecni - 3 radnych 

 
Wyniki imienne: 

 
Za (12) 
Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Anna Kulczyńska, 
Karolina Kulesza Piotr Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Grzegorz Musiał, Aleksander Pawlik, 
Małgorzata Przybylska, Jolanta Wojtysiak  
Nieobecni (3) 
Jarosław Janiak, Dariusz Owczarek, Sylwester Tomczyk 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 

d) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu korzystania ze świetlic 
wiejskich w Gminie Wróblew 
Wójt Gminy 
- omówił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy  
- odczytał nazwę projektu uchwały (zał. do protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 12 radnych 
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Głosowało za - 12 radnych 
Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 

Nieobecni - 3 radnych 
Wyniki imienne: 

 
Za (12) 
Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Anna Kulczyńska, 
Karolina Kulesza Piotr Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Grzegorz Musiał, Aleksander Pawlik, 
Małgorzata Przybylska, Jolanta Wojtysiak  
Nieobecni (3) 
Jarosław Janiak, Dariusz Owczarek, Sylwester Tomczyk 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 

Ad. 5. 
Interpelacje i wnioski radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- poinformował o wpłynięciu pisemnej interpelacji Radnej Pani Anny Kulczyńskiej dot. 
m.in. napraw na drodze w m. Wróblew-Kolonia. Odczytał jej treść. 
Więcej wniosków i interpelacji nie zgłoszono. 
 
Ad. 6. 
Zapytania i wolne wnioski. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- oddał głos uczestnikom sesji w celu zgłaszania zapytań i wniosków. 
Nie zgłoszono. 
 
Ad. 7. 
Zakończenie obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- zakończył obrady XV Sesji Rady Gminy Wróblew. 
 

Protokołowała: Magdalena Karczmarek 

           Przewodniczący Rady Gminy 

                      (-) Andrzej Dawid 


